''^{;
"'' -

/'{" tu-''\

cÂMÂRA MUNrcrpAL DEMoNTE Az,Luourrh,&J II
" Palácio 8 de Março " \J.:]i ' "

Rua Cel. João Manoel, no. SO - CEP. fl.ZSO-fi)0 - fone/fax: 0)A(-17- 3361.1254 -
Site:@

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo :

PROTETO DE DECRETO LEGISLATIVO Ns.182/20t0

CONCEDE TÍTULO DE HONRÂ AO MÉRITO EDUCÂCIONÂL

A MESA DIRETORÀ DA CÂUANE
MI-'NICIPAL DE MONTE ÂZUL PAULISTA , Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas, apresenta o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

ARTIGO 1o - Fica concedido a Ilma. Senhora

CLAUDTA ELIANE CLARO, o Titulo de Honra ao Mérito Educacional, pelos relevantes serviços
prestados junto à comunidade escolar monte-azulense, p€la sua coÍnpetência,. afetiüidade e por
fazer da profissão caminho para a realização profissional, acreditando que todos ôs seus alunos,

indistintamente, são capazes de aprender.

ARTIGO 2e - A outorga do Títuio ierá efetuado

em sessão solene, especialmente designada para tal evento. ' "
;

ARTIGO 3e - Os recursos para cobenura das

despesas decorrentes da execuçâo do presente Decreto Legislativo, correrão por conta de dotaçôes

orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento, suplementadas se necessário.

ÂRTIGO 4ts - Este Decreto Legislativo entrará
em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contÍário.

Monte Azul Paulista, 01 de Outubro de 2010

d S Jerôrr rnrcrNÍa elo vlano antos - Presidcnte Fábio N{arques - Vice-Presidente

rnall,,
+

t1 i).rtjo., - 1o Secreúrio Àlexan chad[ - 2" Secreário

I -l
I\ I

Clmrrr *luniciprl d. Ioot Azul Prulblr

OE,SPACHO,rrt Comilt'Ô dc Contlituiçlo
lurti§t c Rcdicio

0{,ti, lt-P lcn lri cssôçs. cm

lo Ol tvitno dos Slnlo§
srdcítc di câr"r" M un iciPrl

Clmrn ludc§d dc nonto Azul Prullitr

PARA PRÔXIA ORDEü DO DIA

?l ,,0....'[)t lr[ t)JL
clo Oteviln.; rlos Saotos

Prç dc[lc d! CamrÍ! M unic r pal

Clmrrr Hunlclprl do Iontc Azui Paulltta

APROVADO
,socs.o-Í i /lr t lr

Otrvlmo dot §rrtor
idcatc dr Cln.r. Monisiprl

o

Câmrí. Iorklpd d. fofltl Azut Prulbb

O pría Comi3sôo dc Finrnças c

",*"..,[]l"i r![i t)L
P

PI

§ tnrl ora uCârc Or
çM tluômc d pal(dcn

DESPAC
Or(.rm.

lr

I

,{

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

Secretaria Municipal de Educação 0l
Rua Ouintino Bocaiúva, no 44 - CEP 14730-000 - Fone/Fax: (i 7) 336í-,í095 / 3361-í36s

ldm..dúcâcâoêPmrcnl.dulp.uli!1â.com.b. / .upêryiso@pmmont6âzulpáuli.tâ.com.b. / êduc.cao@mmonto.zutpáutisla.com-br

Monte Azul Paulista, 01 de outubro de 2010.

Oficio: no 04512010
Assunto: Homenagem Dia dos Professorês.

A Secretaria Municipal de Educação de Monte Azul Paulista, vem através

deste atender ao Decreto Legislativo número 17412009 em seu Parágrafo

Segundo, no que diz respeito à indicação do nome do professor a ser

homenageado pela Câmara Municipal no ano de 2010.

Esta Secretaria objetiva-se a homenagear todos os professores e

professoras que no decurso do ano letivo desenvolvem seus trabalhos de

forma peculiar e idônea.

Homenageia os professores e professoras que, com competência e

afetividade fazem da profissão o caminho para a realização profissional.

Homenageia os docentes que acreditam que todos os seus alunos,

indistintamente, são capazes de aprender.

lndicamos a professora Claúdia Eliane Claro para receber a homenagem,

representando todos os professores e professoras da rede municipal de ensino.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de

estima e consideração

Atenciosamente

Regina Helena Oel'Arco

Secretária Municipal de EducaÇâo

llmo Sr.

Marcelo Otaviano dos Santos

Presidente da Câmara de Vereadores

Monte Azul Paulista/SP

"o*'{"

\Íc

CÂMARA MUNICIPAL DE MoNTE AZUL PAUUST
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, n'. 90 - CEP. 14.730-000 - Íone/íax'.0XX-17- 3361.1.254
www.camaramonteazul.sp.gov.br

TO LE,(}ISLÀTIV N"1

Estabelece Sessão Solene do "Prêmro Honra ao
Mérito Educacional" da Rede Púbhca Municipal de
Ensino.

N{atcelo Otaviano dos Santos, presidente da Càman Municipal de N{onte Âzul Paulista, usando
das atribüções que the são conferidas,

ARTIGO 1o - Fica estabelecido que a Câmara Municipal de Monte Âzul Paúista reuoir-se-á em
Sessão Solene, na segunda quinzena do mês de Outubro de cada ano em comemoração ao Dia
do Professor.

ÂRTIGO 2o - Fica também instituído o Tínrlo Honoífico de "Honra ao Mérito Educacional",
concedido anual.mente pela Câmam N{unicipal à professora ou ao professor da rede pública
municipal deste município, que mais se destacar durante o ano letivo.

ÂRTIGO 30 - O título de que üâtâ este decreto constitui homenagem do Poder Legislativo,
podendo se associat outros poderes, sendo conferido à pessoa que se destacou no câmpo
educacional do município.

Patâgrufo Único: Podetào concorreÍ a esta láurea todos os professores da rede pública
municipal de ensino monteazulense.

ARTIGO 4o - Â comissão nomeada eltborará Decreto Legislativo constando o nome do

laureado com o tínrlo de "HONRÀ ÀO ÀíERITO EDUCÁCIONÂf", sendo apreciado pelo

Plenário da Càman em sessão ordinátia em cuâter de Ordem do dia.

ÀRTIGO 5o - Às despesas decorrentes da execuçào do ptesente Decreto kgislativo cortetào

por contâ de verba próprtâ consignada no orçamento vigente, suplementâdas se necessário.

ARTIGO 6o - Este Decreto Legislatr\ro efltÍa em úgor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em cootrário.

Marcelo Otaviano dos Sântos
veteadot

15

,'.lrjt-

4-,..

cÂuanq MUNrcrpAL DE MoNTE AZTJLpAULIS A
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax:0XX-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.163.167 10001 -00 = Site: wwrv.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaÍamonÍeazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

COMI Ões op N o FINÀN E
o E EDUCA E IAL

Àssunto : Projeto de Decreto Legislativo n" 182, de 01 de Outubro de 2010.

DISPÕE SOBRE: Concede Titulo de Honra ao Mérito Educacional.

CI DAS COMI E

É.o nosso Parecer.

Monte Azul Paüsta, 01 de Outubto de 2010.-

I T

Estas Comissões de Constituição, Justiça e Redação, Finanças e Orçamento, e,.,Educação, Saúde
e Âssistência Social após procedcrcm o cüdadoso exâme no Ptojeto de Decreto Legislativo
no 182, de 01 de Outubro de 2010 - DISPOE SOBRE: Concede Tínrlo de Honra ao Mérito
Educacional à Ilma. Sra. Claudia F,iiane Claro, em reunião de seus membros, anaüsando suas

disposições, nada encontraram que ferissem as normas constirucionais, Iegais ou jurídicas,
decidiram emiú parecer favorár,el a APROVAÇÂO do mencionado Projeto de Decreto
Legislativo, por estâr o mcsmo revestido das fotmalidades le§ais, espcrando merecer o apoio dos
demais pares desta Casa de Leis.

NEI LEMO

HADO

E

!s h

ORRE

VAIDEMIR S

PRESI

MO MARQUESFÁBIO JERÔ

VALDEMIR SIDNEI LEMO
MEMBRO

AN o o

S

tÁToI,

\l*)

IOJERBNIMO QUES
PRE

ANTO

ANT o ALDO GURJON

OSE O LEAI
LATOR

;í*-,ÃiE o'-
J ruq. ..%"'

n40'

PARECER EM CONJUNTO

,É

MEMBRO

//

IIT

PaullrtrleÚttfot$'dt
Cltnrrr

, IL..-
cÍn

P

P

Lrtlcio cór

ADO
l)i'

Clmrre

dos sro
uniciPrl

lo
tc ôr cora

PÍ

I

lrulilontrdo

I

,r\

Á:*n
n"'' " '

CÂMAR,{ MUNICIPAL DE MoNTE AZULPAULTST§ il..-

" Palácio 8 de Margo « i ,., !..-. ;t.
'

'
Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14.730-000 - fone / fax:.0§-17- 3361.125&2

Site: u.u'g,,camaramonteazul.sD.gov.t r "': '
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.bt

Estâdo de São Paulo

DECRETO LEGISLAIIYQ N'.1822010

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO EDUCACIONAL

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipai de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conÍeridas,

FAZ SAB que a Câmara Municipal de
Monte Azul Paulista, Estado de São Pauio, APROVOU e ele PROMULGA o
seguinte DECRETO LEGISLATIVO :

ARTIGO 1' - Fica concedido a Ilma.
Senhora CLAUDIA ELIANE CLARO o Título de Honra ao MéÍito Educacional
pelos relevantes serviços prestados junto à comunidade escolar monte-azulense, pela
sua competência, afeüvidade e por fazer da proÍissão caminho para a Íealização
profissional, acreditando que todos os seus alunos, indistintamente. são capazes de
aprender.

ARTIGO2o-Aou torga do Título será
efetuado em sessão soiene, especialmente designada para tal evento

ARTIGO 3' - Os recursos Para cobertura
das despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo, correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias, já consignadas no vigente orçamento,
suplementadas se necessário.

enüará em vigor na data de sua public o, revogadas AS posições em contrário.

Monte Azul Paulis ,05 tubro de 2010.

MAR S SANTOS
ente da CâmaÍa unicipal

ANO
Pre

te Azul Paulista - SP.

- ARTIGO 4' - Este Decreto Legislaüvo

F\s'^ ''

u\a! r:
'r^'"-*y'

Ar2 | Você está lendo;f, (f,omarra em 10 de Outubro, 2o1o

cfuunÁ ituxtclpil 0t totllüut ptut!§ü

'ParácÍ) 8 dê Maso^ . Rua C€r. Jo€o hbno€i, n0 gGForÉ/Fax 1l-3361.1254
Sile: wx cãmarãnd)l€:ul.3p.0ovLr. En'.* sedÊlâta@cãnaràrnodeari.sp.govbí

ut8rtr0 llÊtslfituo t. 18?/2i$
coilcEDE TiTULo DE HoNRAAo vÉRÍro EDucactotal
AUTORITA: IíESA DIRETORA DA CÂIARÂ f,UI{ICIPAL
IARCELO OIAVIANO 0OS SAi{TOS PÍBsidênte da Câmara Municipal de [,lo^te

Azul Paulisla, Estado de São Paulo, usândo das alnbuiçoes que lhe sâo conferidas,

EAZ:§ABEB, qu6 a Cámara Municipal de Moote Azul Paulistá. Estâdo de Sâo Paulo,
APRoVoU e ele PRoi?íULGA o seguinte QEÇ8gqLE§l§lllllg :

ÀRÍ|GO 1" - Ficâ conceddo a llmâ. Senhoía CLAUD!À ELlAtaE CLARO, o
Íítulo d€ lelle jquélilEdgstçilltl pêbs Elevantês serviços prestados junto à

comunidade es@la. monleazuiense, pêiâ sua @mpetênciâ, aÍetividade e poÍ fazer da
píoissà) cârninho pâÉ á realizâçâ) profssional, acleditmdo que todos os seus ãlunos,
rndislintaÍrente, são câpazês de aprender.

AEIlGqe - A outoíga do Titulo seÍá eÍeluado em se§são solene, especialmente
designada para tâl evenlo

ABL!§qI - Os recúrsos pâra coberlurá das despesas decorentes dâ execuçã) do
presentê Decreto Legislatrvo, conerà) por conta de dolaçôes orçaíneotárias próprias. já

consignadas no vigenle oíçamento, supleneodas se nec€ssádo.
ARTIGO 49 - Este DecÍêto Legislalivo entrará em vigoí na data de sua publicaçáo,

Íevogádas âs disposiióes em confáío.

ironte Azul Paulista,05 de Ouhrbm de 2010.

taaRcELo oTAvt No 00s sAt{Íos
Píê3klente da Cámars tlunicipal

lrontê Ârul Pâulista - SP